



Estado do Rio de Janeiro  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO**  
 CNPJ: 32.165.706/0001-08  
 Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

### QUADRO SEPARADO

**RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0867/2023 de 13/03/2023**  
**EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS - SRP**  
 Abertura das Propostas: 17/08/2023, às 10:00hs - Homologação: 17/08/2023 - Previsão Publicação: 18/08/2023

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Setor: 1 <b>Sec. Saúde</b>		ARP Nº: <b>082/2023</b>			
Firma: 1 <b>RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA</b>					
CNPJ: 07.837.001/0001-34 - e-mail: ribrazmardistribuidora@gmail.com - Tel: (22) 98836-4435 / 2537-0604					
End: RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT C/ 400G	PCT	01	5,49	5,49
	AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG	PCT	01	13,89	13,89
	ARROZ TIPO 1 PCT 5 KG	PCT	02	14,55	29,10
	BISCOITO ÁGUA E SAL PCT C/ 400G	PCT	01	4,60	4,60
	BISCOITO DE MAISENA PCT C/ 400G	PCT	01	4,48	4,48
	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, C/ SELO ABIC, PCT C/ 500G	PCT	02	13,61	27,22
	CANJQUINHA DE MILHO PCT 1KG	PCT	01	3,26	3,26
	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO EMBALAGEM C/ 340G	UNID	02	2,91	5,82
	FARINHA DE MANDIOCA PCT C/ 1 KG	PCT	01	4,86	4,86
	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 PCT C/ 1 KG	PCT	01	3,88	3,88
	FARINHA LÁCTEA EMBALAGEM C/ 400G	UNID	01	11,97	11,97
	FUBÁ EMBALAGEM C/ 400G	UNID	01	3,33	3,33
	FEIJÃO VERMELHO TIPO 1 PCT C/ 1 KG	PCT	02	8,64	17,28
	LEITE UHT INTEGRAL 01 L	L	05	3,72	18,60
	MACARRÃO ESPAGUETE MASSA C/ OVOS PCT C/ 500G	PCT	02	4,23	8,46
	MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS PCT C/ 500G	PCT	01	3,85	3,85
	MANTEIGA COM SAL UND 200 G	UNID	01	9,04	9,04
	ÓLEO DE SOJA REFINADO S/ COLESTEROL FRASCO C/ 900 ML	Frasco	03	6,94	20,82
	SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG	PCT	01	1,72	1,72
	SALSICHA TIPO VIENA LATA 180 G	Latas	01	4,03	4,03
SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL LATA 250G	Latas	01	4,24	4,24	
SUCO CONCENTRADO DE CAJU FRASCO C/ 500 ML	Frasco	01	3,52	3,52	
<b>Total (Cada Cesta)&gt;&gt;</b>				<b>209,46</b>	<b>209,46</b>
<b>Total (48 unidades)&gt;&gt;</b>				<b>10.054,08</b>	<b>10.054,08</b>

- Empresa Vencedora Deverá Fornecer 48 (Quarenta e Oito) Cestas Básicas, de acordo com determinação do fiscal do contrato, com as mesmas montadas e embaladas individualmente, conforme quantidade dos itens supracitados.

- O prazo do Registro de preços (SRP) será com período de 12 (doze) meses. Durante a vigência do registro serão feitos empenhos de acordo com a necessidade.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO 088/2023, será efetuado pela Tesouraria da Secretaria Municipal de Saúde de Sumidouro.

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo da Ata: 12 meses a contar de sua assinatura .

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques  
 Pregoeiro